Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022063000335

335

Nº 122, quinta-feira, 30 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCURITUBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2022

Espécie: TERMO DE CONTRATO Nº 016/2022. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE
URUCURITUBA - AM e a empresa RF-COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nº 14.207.076/0001-05. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA A CONSTRUÇÃO EM ALVENARIA DE
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PROJETO PADRÃO 2, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
URUCURITUBA/AM. Dotação Orçamentária:: 02.95 - Secretaria Municipal de Saúde
.Programa de Trabalho: 12.361.0062.2.019 - Construção, Reforma e Conservação de
Unidades de Saúde. Natureza da Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações. Fonte de
Recursos: Ministério da Saúde. Valor Global R$ 1.243.000,00 (Um milhão, duzentos e
quarenta e três mil reais). Prazo de Execução:180 (Cento e oitenta) dias. Suporte Legal:
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUCURITUBA, ESTADO DO AMAZONAS, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe o Inciso VI, do Art. 43, da Lei
no 8.666/93; CONSIDERANDO o teor do Relatório Técnico, emitidos por esta Comissão
Municipal de Licitação, relativo à CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM
EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E
MÃO DE OBRA PARA A CONSTRUÇÃO EM ALVENARIA DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
PROJETO PADRÃO 2, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE URUCURITUBA/AM, objeto da TOMADA
DE PREÇOS No 004/2022. CONSIDERANDO, que o certame atendeu aos ditames da Lei de
licitações, respeitando e observando os procedimentos exigidos, que o processo licitatório
foi julgado com observância de critérios objetivos, sagrando-se como vencedora a licitante
que ofertou a proposta, observado o critério de menor preço global apresentado e
finalmente que foram respeitados todos os prazos legais, conforme descreve o Parecer
Jurídico exarado pela Assessoria Jurídica. resolve: I - HOMOLOGAR em todos os seus
termos a deliberação da Comissão Municipal de Licitação para o objeto da TOMADA DE
PREÇOS No 004/2022, constante no relatório acima descrito. II - ADJUDICAR em favor da
empresa RF-COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
14.207.076/0001-05, com o valor global R$ 1.243.000,00 (Um milhão, duzentos e quarenta
e três mil reais). III - DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para
assinatura do Termo de Contrato e respectiva Ordem de Serviços; IV - PUBLIQUE-SE o
presente despacho na forma da Lei.

URUCURITUBA-AM, em 28 de junho de 2022.
JOSÉ CLAUDENOR DE CASTRO PONTES

Prefeito

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O Pregoeiro torna público que decide ADIAR a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n° 012/2022, Processo Administrativo 190/2022, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE,
que teria o seu início de acolhimento as 09:00h do dia 27/06/2022 e o limite de
acolhimento das propostas até as 09:00h do dia 01/07/2022, abertura das propostas as
09:15 horas do dia 01/07/2022 e o Início da sessão pública as 09h:30mim do dia
01/07/2022 (Horário de Brasília), Objeto: Pregão Eletrônico Sistema de registro de preços
para futura e eventual aquisição de material de expediente e papelaria, com o intuito de
atender as necessidades da prefeitura do município de Campo Alegre de Lourdes/BA. A
nova data do início de acolhimento das propostas será às 09:00h do dia 07/07/2022 e o
limite de acolhimento das propostas até as 09:00h do dia 13/07/2022, com abertura das
propostas as 09:15 horas do dia 13/07/2022 e o Início da sessão pública as 09h:30mim do
dia 13/07/2022 (Horário de Brasília). Informações no e-mail: cplcalba@gmail.com, site
www.licitacoes-e.com.br, no Setor de Licitações na Prefeitura, das 08:00 hrs as 12:00
hrs.

Campo Alegre de Lourdes-BA, 29 de junho de 2022.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

O Município de Campo Alegre de Lourdes, por intermédio do seu Pregoeiro,
avisa que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 12/2022. Processo
Administrativo: 167/2022. Tipo: Menor Preço por item. Objeto: pregão presencial sistema
de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de xerox e encadernação para atender as necessidades do Município de Campo
Alegre de Lourdes. Sessão de Abertura: 15/07/2022, às 09h00min. Local: Rua Abílio Dias,
s/n, Joaquim Antunes. O Edital está disponível no endereço
http://egbanet.egba.ba.gov.br/campoalegredelourdes/ ou no setor de licitações.
Informações: cplcalba@gmail.com.

Em 29 de junho de 2022
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 043/2022 - BB nº 947323,
que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INTERMEDIAÇÃO DE ATIVIDADES VINCULADAS À GESTÃO DE ABASTECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS E ATRAVÉS DA
UTILIZAÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, PARA A FROTA DE VEÍCULOS DO
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS - BA, que a sessão de abertura do referido certame será no
dia 13/07/2022 às 09:00 horas (horário da Bahia). Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site:
www.licitacoes-e.com.br e/ou www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores
informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br.

Alagoinhas, 29 de Junho de 2022.
ALESANDRA CONCEIÇÃO DE MELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2022

PA 141/22. Dia 12/07/22 ás 14h30. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da
Licitação: 946980. Objeto: transporte escolar aos alunos da rede municipal e estadual de
ensino, da zona urbana e rural. Menor valor por item. Informações: ipmbrasil.org.br.

América Dourada/Ba, 29 de junho de 2022.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2022

Licitação nº 067/2022. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
Implemento, tipo Roçadeira Agrícola Articulada, meta do objeto do Convênio 921242/2021
- Aquisição de Patrulha Mecanizada e Implementos firmado com o Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Tipo: Menor preço por item. Data: Abertura das
propostas: 15/07/2022, às 09:00 hs; Inicio da sessão para disputa: 15/07/2022, às 09:30 hs.
Endereço Eletrônico: www.licitacoese.com.br, Edital e Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial-site: http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/ e
www.licitacoese.com.br, Informações, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel.
(75) 3335-2118.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 054/2022

Licitação nº 068/2022 . Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento
de urnas funerárias e demais serviços funerários, a fim de atender as famílias carentes do
município de Andaraí, assistidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social. Tipo:
Menor preço por lote. Data: Abertura das propostas: 18/07/2022, às 09:00 hs; Inicio da
sessão para disputa: 18/07/2022, às 09:30 hs. Endereço Eletrônico:
www.licitacoese.com.br, Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/ e www.licitacoese.com.br,
Informações, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel. (75) 3335-2118.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 055/2022

Licitação nº 069/2022 . Objeto: Registro de preços para eventual contratação
de empresa para fornecimento de aparelho de ar condicionado de diversas potências e
ventiladores, destinados para todas as secretarias. Tipo: Menor preço por lote. Data:
Abertura das propostas: 20/07/2022, às 09:00 hs; Inicio da sessão para disputa:
20/07/2022, às 09:30 hs. Endereço Eletrônico: www.licitacoese.com.br, Edital e Divulgação
dos outros atos-Diário Oficial-site: http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/ e
www.licitacoese.com.br, Informações, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel.
(75) 3335-2118.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022

Licitação nº 070/2022 Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de oxímetros digitais, balanças digitais portáteis e um conjunto odontológico,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Tipo: Menor preço por
lote. Data: Abertura das propostas: 22/07/2022, às 09:00 hs; Inicio da sessão para disputa:
22/07/2022, às 09:30 hs. Endereço Eletrônico: www.licitacoese.com.br, Edital e Divulgação
dos outros atos-Diário Oficial-site: http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/ e
www.licitacoese.com.br, Informações, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel.
(75) 3335-2118.

Andaraí-bA, 29 de junho de 2022.
IRLANE SILVA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

O Prefeito Municipal do Município de Andorinha - Bahia, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA a licitação: Processo Administrativo nº 416/2022, Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 021/2022 com o objeto contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços em recarga de cilindros de oxigênio e ar medicinal, acondicionados
em cilindros 1m³, 3m³ e 10m³, para suprir as demandas da unidade básica de saúde - UBS
24 horas, unidades saúde da família - USFS e SAMU 192, para a empresa: SR COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA inscrita no CNPJ sob nº 34.301.044/0001-73, com o valor R$
69.123,50 (sessenta e nove mil cento e vinte e três reais e cinquenta centavos).

Em 23 de junho de 2022.
RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO GONÇALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2022

Tipo: Menor preço, adjudicação: por item
A Prefeitura Municipal de Antônio Gonçalves-BA, comunica aos interessados

que fará realizar no dia 14/07/2022, às 08 horas e 30 minutos, no Prédio da
Prefeitura, situado na Praça Eduardo Pinto, s/n, Centro-Antônio Gonçalves -  BA,
certame CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE DERIVADOS DE
PETRÓLEO, PARA AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, PARA A RECARGA DE GÁS GLP
(GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO), VASILHAME (BOTIJÃO) P 13, SENDO QUE SUAS
CONDIÇÕES DEVERÃO ESTÁ DE ACORDO COM A PORTARIA N° 47, DE 24/03/99 DA ANP
E NBR- 14024 DA ABNT, CUJA DESTINAÇÃO SERÁ PARA A MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO GONÇALVES-
BAHIA. O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no
https://www.transparencia.antoniogoncalves.ba.gov.br ou através de solicitação no e-
mail: cplpmag2021@gmail.com.

Antônio Gonçalves - BA, 29 de junho de 2022
CINTHIA LARISSA FARIAS DE FREITAS LAGO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2022

O Município de Araci - Ba, torna público a realização do Procedimento

Licitatório para registro de preços, na modalidade Pregão Eletrônico n° PE 020/2022,

menor preço por lote, tendo como objetivo a eventual contratação de empresa do

ramo pertinente, para prestar serviços gráficos. A Sessão de julgamento e formulação

de lances ocorrerá no dia 12 de julho de 2022 às 11:00 horas por intermédio do

sistema informatizado BLL COMPRAS. Esclarecimentos pelo tel: (75) 3266-2146, das

8:00 às 14:00, e/ou pelo e-mail: licitacao.araci@gmail.com.

Araci-BA, 29 de junho de 2022

MARCIO CARVALHO DA SILVEIRA

Pregoeiro

		2022-06-30T09:13:04-0300